
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de modificación de contrato
Número de Expediente LICT/99/115/2022/0015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023 a
las 09:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza en los Centros de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en las provincias de Barcelona (zona Sur y zona Norte),
Girona, Asturias, Sevilla, Cádiz y Valencia.
Lote: 1: Contratación del servicio de limpieza en los Centros de FREMAP, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 61, sitos en la provincia de Barcelona zona Sur.

Modificación del contrato

LICT/99/115/2022/0015/L1Número de contrato 
13/07/2023Fecha de modificación 

Modificación del contrato LICT/99/115/2022/0015/L1Observaciones 
2Número de modificación 

Modificación del importe
-333,67 EUR.Importe total de la modificación (sin impuestos) 
-403,74 EUR.Importe total de la modificación (con impuestos) 

Importe total tras la modificación
202.427,58 EUR.Importe total (sin impuestos) 
244.937,37 EUR.Importe total (con impuestos) 

Documento Anexo
Necesidad de obras, servicios o suministros adicionales, a cargo delJustificación de la Modificación 

contratista/concesionario inicial [artículo 43, apartado 1, letra b), de la Directiva 2014/23/UE; artículo 72, apartado 1, letra
b), de la Directiva 2014/24/UE y artículo 89, apartado 1, letra b), de la Directiva 2014/25/UE]

La oficina de FREMAP ubicada en Cornellà cerrará durante el periodo del 07/08/2023 alDescripción de la Modificación 
25/08/2023 (incluido) por motivos organizativos del centro. A consecuencia de ello, se dejará de prestar el servicio de
limpieza, incluyendo los servicios de DDD, contenedores higiénicos y neutralización de olores. Una vez finalizado el
periodo indicado, el servicio de limpieza se iniciarán nuevamente y en relación a los servicios de cristalero, DDD,
contendores higiénicos y neutralización de olores, se reiniciarán a partir del 01/09/2023. El motivo de este modificado está
contemplado como supuesto de modificaciones previstas que figuran en el anexo B - Justificación del valor estimado y
modificaciones del Pliego de Cláusulas Administrativas: - Apertura y/o cierre de Centros de FREMAP: será motivo de
modificación el acontecimiento de circunstancias que desencadenen dicho cierre o apertura, ya sea este definitivo o
temporal debido a circunstancias ajenas a FREMAP o por causas organizativas que FREMAP debe adoptar y que no se
hayan podido prever en el momento de diseñarse la licitación. En relación al servicio de limpieza y cristalero, este

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5806a54f-7b01-4493-8d66-ebad11565952


modificado supone una reducción total de 22 horas del servicio que se facturarán al precio/hora de 14,47 ¤/hora-
establecido en los pliegos. El resto de los servicios (DDD, Contenedores higiénicos y neutralización de olores), supone
una reducción total del coste de 15,33 ¤, según la oferta presentada por el proveedor para estos servicios. Por lo tanto,
este modificado que afecta al mes de agosto supone una reducción de 333,67 ¤ (impuestos indirectos no incluidos), este
importe suponer la ejecución de un modificado del 0,15% el importe de adjudicación. Se deberá tener en consideración
que como consecuencia del presente modificado, el importe a facturar para este centro en el mes de agosto será de
173,55 ¤/mes en lugar de los 507,22 ¤/mes como consecuencia del presente modificado. Y en el mes de septiembre con
la reestructuración del servicio al completo la facturación para este centro volverá a ser 507,22¤/mes.

Condiciones iniciales del contrato

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Adjudicatario

LIMCAMAR SL
NIF B30132724
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

AVENIDA TIERNO GALVAN, 7
(30100) Murcia España

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/115/2022/0015/L1
Fecha de Formalización 22/09/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2022

ID 0000011302355 |  2023-956311 | Thu, 13 Jul 2023 09:57:17:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59229882732455522820625278234813828099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


